Heemkring Campenholt Boedel 1661b Bewerking Paul Behets
Rijksarchief Leuven, Schepengriffie Halle-Vilvoorde nrs. 2441 en 9504

Boedel 1661b-1 Sr. Borreijen Petrus 1 december 1661 Kampenhout

In 1637 en 1647: koopman residerend tot Antwerpen.’
Heeft een zoon Adam en een dochter Maria (1658).”
Kampenhout 1 4 9bris 1661: obiit Sr. Petrus de Bourreije, etatis sue circiter 72 annorum.

Inventaris vande meubelen, gedorsse graenen, beesten ende anderssints die gevonden sijn ten
huysse van wijlen sr. Borreijen den 2° novembris 1661 ende gesien bij meijer ende schepenen
ondergeteeckent.

lerst op de kelderkamer:

Een ledekant met een bedde, twee sagien, twee oircussen ende met een geel behancksel.
Een comptoircken met een deel pampieren.

Een bedde met twee sagien, een groen ende een witte met een geel behancksel opt selve bedt
liggende.

Sesse spaensleren stoelen, vier grooten ende twee cleyn.

Een cleerschappraije met eenighe cleeren ende leijwaert.

Seven schilderijen met eenen spigel.

Een pertse met eenige servetten.

Sesse groote boecken met noch meer andere cleijn boecken.

Een tafel met een goude tafelcleet.

Een slaepkoitse met een quade sagie.

Item in een andere kamer:
Een banck met leijwaet te weten servietten ende slaepelaeckens ende noch een mande met
pampieren ende twee doosen.

Op den solder:

Een mande met vuyl leijwaert.

Negen tonnen met een banck vol vuyl vodden.
Eenen sack met hoppe.

Een veldtkoitsken.

Een ledekant met bedde ende een groen behancksel.
Een tafel met een coffer ende scapraeken.

Twee stoelen.

Opden solder gesien ontrent drije viertelen mout.
Ontrent vijff viertelen tarwe.

Ontrent een halster raepsaet.

Twee vaetkens d’een met boonen ende d’ander met eerten.
Een mande met eenige pampieren.

Twee hoopen terwe crinsen.

Een saxken met eulsaet van ontrent een halster.

Een vat met hoppe.

! Schepenregisters 2307 en 2435.
2 Schepenregister 2435.
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Noch twee vaten met een deel eycken spaenderen.
Eenen sack raepsaet met een vat speurresaet.

In de keucken:

Een moillie.

Seven stoelen.

Een ijsere lat.

Drije haelen.

Drije roosters.

Een schappraye.

Een lattoene cruyck.

Seven tinne schotelen met drije oft vier tinne tellioren.
Eenen melckketel.

Een ledekant met bedde, slaeplaecken, twee sagien, twee oircussen met een groen behancksel.
Een tafel ende eenen stoel.

Inden kelder:
Een cuyp met vlees.
Een deel vaten ende cuypen met thien of elff melckteylen.

Drije peerden met een veulen.

Vijff melckoijen ende drije rinderen.
Thien vercken, cleyn ende groot.

Eenen waegel met een backere.

Een paer vrachtleeren.

Een paer coren leeren.

Een paer mestleeren.

Item een voetkens ploege met een ander.

Iltem in eenen anderen stal :
drije ossen ende eenen verre met noch drije cleijn calveren.

Actum den eersten decembris ende jaer als boven sonder nochtans te specificeren de graenen die in
de schuere oyck sijn gesien geweest.

Jackus Verbeeck, meijer
Jan Corbeel, schepen
Henderick Van Dorne
Jan Corbeel

Hendrick Smekens

Boedel 1661b-2 Sr. Borreijen Petrus 13 december 1661 Kampenhout

Duurste voorwerp: een schoen bedde, huppelinck ende stroosackt (87-10)
Goedkoopste voorwerp: twee borstels (0-4)
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Conditien ende voorweerden daerop men publiquel. vercoopen sal, de meest daervoor verbiedende,
de naervolghende meubelen ende haeffelijcke goederen bevonden ten sterfhuijse van wijlen sr.
Peeter Borrey onder de prochie van Campenhout, ende dat voor meijer ende schepenen aldaer ten
versuecke van den curatitur van het selve sterffhuijs.

lerst vier biertonnen 2-10 den meyer

Een botervat ende een cuijp 3-5 Pr. Goossens

Drij servetten 1-9 den meijer

2 hemden, een amelaecken 0-18 -

3 droeghdoecken ende 3 servetten 0-11 -

Een ammelaecken 0-17 -

Vier cussens 4-5 meyer van Haeght
Een slaeplaecken ende twee drooghdoecken  2-13 Jan De Custer

Een cleedt 1-7 Anth. De Troegh
Mande ende cleijn lijnvaert 4-0 -

Een braetpanne ende tange 2-0 meijer van Haeght
Een deel ijserwerck 1-12 Hend. Polspoel
Eenen ketel 2-0 Abraham Rassart

Een pispot ende lampetpot 1-9 -

Een pispot ende roester 1-10 W. Cloester

2 bierpotten ende eenen pispot 1-9 Hend. Van Etterbeke
Eenen grooten ketel 8-0 meijer van Haeght
Een melckruijck 5-1 Berth. Janssens

Een schilderije 1-17 W. Cloestere

Een schilderije 0-8 meijer Campenhout
Een schilderije 0-8 idem

Een schilderije 1-7 meijer

Een schilderije 1-9 W. Cloester

Een schilderije 0-5 meyer van Campenhout
Eenen reke ende taeffel 1-7 Hend. Van Etterbeke
Eenen ijseren ketel 1-12 -

Een tortpan 2-7 meijer van Haeght
Eenen hael 1-12 Pr. de Bruijn

Een spitte van ijser 14 Jaspar Gorts

Eenen hael ende lanterne 2-2 Pr. Verboven van Haeght
Eenen hael ende lanterne 1-12 Abraham Rassart

2 mande met quat lijnwaert 1-13 Hendr. Van Etterbeke
Een sargie ende ijseren pot 1-12 Eeverets Wellens

Een ijseren pot 1-4 -

Een ijseren pot ende lampe 2-2 Rombout Van Haeght
Een ijseren pot 1-19 Hend. Van Doorne
Een lamp ende candelaer 1-16 -

Een juste au corp 4-0 Abraham Rassart

Een spinnewiel 1-10 Jan Verrijt tot Assent
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Een mande en quaet lijnvart
Een schilderije
Een huijck

1-6
2-10
1-11

Een caffoir, crueneken ende vispaen ende 1 torste

Een rock
Een panne, raspe, vispaen, eg
3 potten, een panne

Een quaeden mantel, hoet ende tabbaert

Een quaey cappoet
Twee borstels

Een deel quaet lijnvaert
2 quaeij flessen

Een peert merrie

Noch een ruijn peert
Een hincxtpeert

Een veulen ruijn

Een swerte koije

Een swerte koije met witte plecken
Een swerte koije

Noch een swerte koije
Noch eene swerte koije
Noch een veersse

Noch een veersse

Een rent

Eenen os

Een vuyttreckende taeffel
Een back kerre

Eenen waegen

Een paer oostleeren
Eenen swerten oss
Eenen rooden oss
Eenen veer

Eene ijsere groote lat
Een calff

Eenen oss

Een mergelkist

Een calff

Een kerre

Een rolleploech

Een voetkens ploech
Een persse

Een schrijnhoute banck
Twee spaenslere stoelen

Eenen spaensleren met eenen houten stoel

2-0
1-2
1-1
3-3
0-11
0-4
0-13
0-6
70-0
7-5
36-0
54-0
42-0
31-10
30-0
37-10
30-0
36-10
20-0
12-10
13-10
9-0
33-0
24-0
7-10
19-0
18-10
40-0
3-0
13-0
7-0
7-5
7-5

4-10
3-10
2-4

2-10

Hendrick Moermans

heer Carel

Jan Crabbeel

Jan Crabbeel

Hend. Blockmans
Rombout Van Haeght, Voort
Franch. De Wilde

Pr. Goossens

Jan Moers

Guillam Leemans

Francen De Ron

Claes Poets

Eraert Pauwels

Steven Verstraeten
Hendrick Van Doorne

Joos De Baser

Hendrick Van Etterbeeck
Rombout Van Hal

den heere pastoor van Campenhout
Peeter De Becker

Jan Van Beringen

Jan Verhulst

Rombout Van Hocht

de meyer van Campenhout
Peeter Van Hamme

Jan Van der Beken

Francen Gillis

Guillam Neef

Peeter Van Espen

Peeter verboven tot Hocht
Peeter Van Espen

Hendr. Van den Bosch
Anthoen Croeckaert

de wed. Pr. Grietens

Barth. Janssens, overgelaeten aen
den meyer

Jaspar Blockmans
Bartholomeus Janssens
den meyer van Campenhout
Jaspar Gorts

Jan Corbeel

Jan Van der Beken
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Eene cuijpe ende een vileesvat
Een regbanck

Een schrijnhoute banck

Twee spaenslere stoelen

Eenen spaensleren met eenen houten stoel

Eene cuijpe ende een vleesvat
Een regbanck

Twee viggenen

Een vercken

Noch een verken

Noch een

Noch een verken van de drij grootste
Noch een vercken

Noch een

Eene groote sogge

Een paneel

Een bedde ende huppelinck

Een sargie

Noch een sargie

Een bedde metten huppelinck
Twee sargien

Twee oorcussens

Een bedde metten hooppellinck
Een paer slaeplaeckens

Een schoen bedde, huppelinck ende stroosack

Een geel sargie
Een witte sargie
Een scribaen metten voet

3-2
3-2
4-10
3-10
2-4
3-2
3-2
4-2
4-6
3-2
2-10
7-0
7-4
3-0
7-8
2-8
19-10
1-0
2-0
8-10
1-13
5-2
31-0
2-9
87-10
7-10
7-0
13-0

Een paer flaweijnen met een decxel van een cleet

Een schauwcleet

Ses servetten

Ses servetten

Eenen steert boter ende vleesch

Twee paer slaeplaeckens ende twee flaweynen

Drij quaede sargien

Een taeffelcleet

Een geel behanghsel
Noch een geel behanghsel
Het ledicant

Een slaepseel

Een schappraije

Eenige boonen

Een deel ijserwerck
Thien waegenbedden
Een deel vodderwercken

1-7
1-0
1-0
4-10

3-0
1-4
7-5
5-0
4-0
5-0
13-5
0-19
1-8
5-6
1-11

Louys De Becker

Jan De Wolff

Jaspar Gorts

Jan Corbeel

Jan Van der Beken

Louys De Becker

Jan De Wolff

Gregorius Foudry

Servaes Verdoren

Peeter Goossens

Dionijs Stroobant

Van den Clooster

Servaes Govaerts

de wed. Jan De Wolf

David Vrancx

Jaspar Gorts

mijnheer Borreyn

Elisabeth Cruyplants

Jan Coeckelberch

de meyer van Campenhout
Jan Verrijt

mons. Borreyn

mijnheer Borrey

Mertten De Coster

mijnheer Bourrey

mijnheer Bourrey

Van den Clooster

mijnheer pastoor van Campenhout
pastor van Campenhout
mijnheer Bourrey

Hendrick Van Doren

Jan Corbeel

den greffier Van den Clooster
den pastoor van Campenhout
den heere pastoor van Campenhout
den greffier van Campenhout
mijnheer Bourrey

Peeter Van Espen

den selven

Peeter Van Espen

aen den meijer

Jacq. Verstraeten

Guillam Wauters

Rombout Van den Sande
Jacq. Gijselincx
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Een deel vodderij

Een matrasse met een cussen
Item de voddewerck

Een justecorde

Een broeck

Eenen casack

Een croon met eenen hael ende vier bastlappen

Eenen pelsse
2 ammelaeckens

1-6
5-1
0-14
2-4
2-5
2-0
1-16
3-0
1-10

Twee hempden van vrauwen ende manshempde, dico 4

Een deel vodderije

2 huijcken

Eenen setel

Twee hempden ende eenen voorschoot
Eenen schoonen spigel
Een paquet leijnwaert
Noch een pacquet

3 ammelaeckenen

Een deel neusdoecken
Een deel vodderije

Een deel vodderije

Eenen hoop hopstaecken
Noch eenen hoop

Een muyllekiste

Een behanghsel, groen
Een regbanck

Eenen slechten mantel met een bayen casack
Eenen hoop haver

Noch eenen

Iltem eenen coop haver
Noch eenen

Een banck

Een deel potten

Een deel vodderijen

Noch een deel vodderije
Noch een egge

Twee quaede stroijsacken
Een schappraij

Een taeffel

Een ledicant

Melck ende caese

Idem

Een ledicant int caemerken
Een behanghsel

Een bedde

1-1
1-11
1-4
1-16
4-2
3-7
1-4
1-0
3-11
0-10
1-19
1-15
1-18
2-7
3-0
5-6
2-8
4-0
4-0
2-10
1-5
2-0
0-10
0-9
1-5
1-1
0-10
5-5
2-8
1-16
1-9
1-4
2-8
2-10
24-10

Antoen Verrijt
schoolmr.

den meijer
Guillam Costers
mijnheer Bourreije
Pr. Mommens

Pr. Van Espen

Van Clooster
Niclaes Van Gorp
1-10
Jan Nuijns

Servaes Poels

Hendr. Van Doorne

Guille Van Hamme ende schoelmr.

Jan Stroobant

heer Pr. Cordemans
Steven Verhoeven
deselve

Gaspar Gorts
Anthoen Van Velthem
Anthoen Van Velthem
Guill. Wauters

den meijer van Wespelaer
Hendr. Van den Bosch
Pr. Van Espen

Hendr. Van den Bosch
Anthoen Fondey

den selven

Guillam Oostens

den selven

Abram Rassaert
Louys De Becker
Jaspar Blockmans
Louys De Becker
Bertel Janssens
pastoor van Campenhout
mijnheer Bourreij
mijnheer Bourreij
Carel Van der Beken
Jacq. Lancier

den selve

mijnheer Bourreij

den meijer

Jan Corbeel
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Een deel eerten

Noch een deel eerten

Eenen eemer met een brantijser
Eenen sack met sloorsaet
Eenich eulsaet

Eenighe roomsch boonen
Voor de speurre

Voor spaenderen

Een veltcoetse

Noch wat raepsaet
Boeckweijcaff mette palie
Eenich claversaet

Een vaetken met speuriesaet
Een vat met wortelsaet

2 candelaers

Twee wielen

Noch een wiel

Een vat

Een deel vodden

Een deel wishout

Een deel struijcken

Een deel gesaeght hout
Twee stoelen

Aen thoij

Twee mergelkistberders

Het schelffhout

Een deel cruyt

Noch cruijt

Noch cruijt

Sesse ruggen wortels

Noch ses ruggen wortels

2 ruggen wortels

Noch twee ruggen wortels
Noch twee ruggens

Noch drij ruggen wortels
Noch drij ruggenen

Noch 4 ruggen

Noch een deel cruijt

Noch eenich cruijt

Een eeckvaetken met eenich saut ende edick
Een deel gelaesen, sautvat ende doosen
Een kniebanxken

Een taeffelcleet ende een schauwcleet
Acht tenne tailloiren

Drij tenne schotels

1-15
1-15
1-15
8-0
2-18
2-2
2-13
5-0
1-8
2-1
1-6
6-0
1-12
1-7
0-18
0-6
0-4
0-11
0-10
3-8
7-5
2-0
2-6
15-0
3-10
10-0
2-12
2-6
6-0
8-3
10-6
3-16
3-0
2-12
3-13
3-15
4-10
2-17
2-11

0-16
0-10
2-0

4-17
1-15

Abraham Rassaert
den meyer

de wed. Jan De Wilde
Jaspar Blockmans
Guillam Peeters
Hend. Van Etterbeeck
Pr. Mommens

P. Van den Clooster
den meyer

Hendr. Van Etterbeeck
Pr. Van Espen

Pr. Van Espen

Mette Latboomen

Pr. Van Espen

den meijer

Steven Verhoeven

Pr. Goossens

greffier Van den Clooster
Cornelis Van Hamme
Jacq. Govaerts

den meijer

Hendr. Van den Bossche
Cornelis Stroobant

Jan Sergeijsens

Jan De Coster

Jan Van Cauwenbergh
Jan De Coster

Peeter Mommens

de wed. Jan De Wilde

Pr. Leijnsclaes

Franchois De Wilde

Jan Lanciers

de wed. Jan Van Meerbeeck
Bernaert Van Meerbeeck
Pr. Muijns

Hendr. Van Etterbeeck
pastoor van Campenhout
mijnheere Borrey

Pr. Van Espen

Hendr. Van Etterbeeck
Hendr. Van Etterbeeck
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3 tenne schotels met een dientailloor 2-1 Peeter Van Espen

Een tenne schotel 1-5 Jan Crabeel

Noch een tennen schotel 1-19 Greffier Van den Clooster

Een tenne schotel 2-8 den meijer

Twee doosen 0-14 Hend. Van Etterbeeck

Eenen hooftpellinck 4-4 den meijer

Eenen hooftpellinck 1-11 Hendr. Van Doorne

Twee sautvaeten 0-17 den selven

Het mest 8-0 Pr. Van Espen

Eenen swerten laecken mantel ende eenen boijen carsack 2-8 den pastoor van Campenhout
Twee strijsack 1-10 den pastoor van Campenhout
Seven servetten, een ammelaecken, een paer slaeplaeckens, een paer flaweijnen 4-0 Van Doren
Een dosijn servetten, een paer laekens, twee flawijnen 3-14  Corbeel

Vijff paer laeckens, twee oorcussens, vijff paer flawijnen 21-0 greffier Van den Clooster
Een coffer 1-4 den selven greffier

Drij paer slaeplaeckens, twee paer flawijnen  6-12 den meijer

Een groen sargieken 2-0 den greffier Van den Clooster
Eene partije maut ende hoppe 23-0 den meijer

Vijff slechte hempden 1-0 den meijer

Vijff hempden 4-10 Van den Clooster

Drij halsteren eerten 4-15 Jan Corbeel

Een veertel eerten 4-15 Hendr. Van Doorne

Eenen eycken block 3-10 Joos Verrijt

Aldus gedaen ende vercocht tot Campenhout respective opden Xlll, Xllll ende XV december 1661
present Jacques Verbeken, meijer; Peeter Van Espen, Jan Corbeel sone Anthoon, Jan Corbeel sone
Dionijs, Hendrick Van Doorne, Hendrick Smekens, schepenen van Campenhout. Ende midts die
sieckte ende absentie van den greffier soe heeft den voors. meijer dese onderteeckent.

Jachus Verbeeck, mijer van Campenhoudt.





